
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 6 de juliol de 2018, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària 
(AVFGA), per la qual es convoquen les ajudes previstes 
en la submesura 19.2 del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Suport per 
a la realització d’operacions d’acord amb l’estratègia de 
desenvolupament local participatiu, dels grups d’acció 
local LEADER 2014-2020. [2018/6866]

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2018, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
(AVFGA), por la que se convocan las ayudas previstas en 
la submedida 19.2 del Programa de desarrollo rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020, Apoyo para la realiza-
ción de operaciones conforme a la estrategia de desarro-
llo local participativo, de los grupos de acción local LEA-
DER 2014-2020. [2018/6866]

Visto lo dispuesto en la Orden 13/2018, de 10 de abril, de la Conse-
lleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural (DOGV 8278, 20.04.2018), por la que se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas previstas en la submedida 19.2 del Programa 
de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Apoyo para 
la realización de operaciones conforme a la estrategia de desarrollo local 
participativo, de los grupos de acción local LEADER 2014-2020.

Y en virtud de las facultades que me confieren el artículo 160.4.b de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda, del sector 
público instrumental y de subvenciones, y el artículo 13.1.h del Decre-
to 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, en 
su redacción vigente, resuelvo:

Primero. Convocatoria
Convocar las ayudas de apoyo para la realización de operaciones 

conforme a la estrategia de desarrollo local participativo, de los gru-
pos de acción local LEADER 2014-2020, financiadas por FEADER, 
en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, gestionadas por la 
Dirección General de Desarrollo Rural y Política Agrícola Común, de 
la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural de la Generalitat Valenciana, y cuyas bases han sido 
publicadas mediante la citada orden 13/2018.

Segundo. Objeto y ámbito
1. El objeto de las subvenciones previstas en la presente convoca-

toria, reguladas en la Orden 13/2018, es la realización de operaciones 
conforme a las estrategias de desarrollo local participativo (en adelante, 
EDLP) en el período 2014-2020, de conformidad con las disposiciones 
aplicables a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo 
Agrícola de Desarrollo Rural (en adelante, FEADER) y al Programa 
de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 (en adelante, 
PDR-CV 2014-2020).

2. Las ayudas LEADER incluidas en la presente convocatoria se 
enmarcan en la operación 19.2.1. Implementación de las operaciones 
conforme a la Estrategia de Desarrollo Local Participativo de la sub-
medida 19.2. Apoyo para la realización de las operaciones conforme a 
la Estrategia de Desarrollo Local Participativo de la medida 19. Apoyo 
para el desarrollo local de LEADER (DLP, desarrollo local participa-
tivo), del PDR-CV 2014-2020, que contempla actuaciones dirigidas a 
fomentar la creación de empleo, la diversificación económica, la inno-
vación, la conservación y mejora medioambiental, y el desarrollo eco-
nómico y social del medio rural valenciano.

3. Las actuaciones objeto de las ayudas de la presente convocatoria 
son las establecidas en el anexo II de la Orden 13/2018, y la regulación 
de las mismas y sus condiciones están contempladas en el artículo 7 y 
en el citado anexo de la referida orden.

4. Los regímenes de ayuda previstos en la submedida indicada en el 
apartado 2 se aplicarán por los grupos de acción local LEADER 2014-
2020 en los municipios de la Comunitat Valenciana, en base a las EDLP 
seleccionadas, según lo establecido en las Resoluciones de 19 de julio 
y de 2 noviembre de 2017 de la directora general de Desarrollo Rural y 
Política Agraria Común y conforme a la Orden 5/2016, de 11 de abril, 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático 
y Desarrollo Rural, por la que se convoca y regula la selección de los 
Grupos de Acción Local LEADER 2014-2020 y de las estrategias de 
desarrollo local participativo.

5. Cada grupo operará en el conjunto de municipios de la zona de 
actuación de su estrategia de desarrollo local participativo.

Vist el que es disposa en l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, de la 
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvo-
lupament Rural (DOGV 8278, 20.04.2018), per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de les ajudes previstes en la submesura 19.2 del 
Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-
2020, Suport per a la realització d’operacions d’acord amb l’estratègia 
de desenvolupament local participatiu, dels grups d’acció local LEA-
DER 2014-2020.

I en virtut de les facultats que em confereixen l’article 160.4.b de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda, del sec-
tor públic instrumental i de subvencions, i l’article 13.1.h del Decret 
123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova l’Estatut de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en la seua redacció 
vigent, resolc:

Primer. Convocatòria
Convocar les ajudes de suport per a la realització d’operacions 

d’acord amb l’Estratègia de Desenvolupament Local Participatiu dels 
grups d’acció local LEADER 2014-2020, finançades per FEADER, en 
l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, gestionades per la Direc-
ció General de Desenvolupament Rural i Política Agrícola Comuna de 
la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvo-
lupament Rural de la Generalitat Valenciana, i les bases de la qual han 
sigut publicades mitjançant l’esmentada Ordre 13/2018.

Segon. Objecte i àmbit
1. L’objecte de les subvencions previstes en la present convocatòria, 

regulades en l’Ordre 13/2018, és la realització d’operacions d’acord 
amb les estratègies de desenvolupament local participatiu (d’ara en 
avant, EDLP) en el període 2014-2020, de conformitat amb les dispo-
sicions aplicables a l’ajuda al desenvolupament rural a través del Fons 
Europeu Agrícola de Desenvolupament Rural (d’ara en avant, FEA-
DER) i al Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020 (d’ara en avant, PDR-CV 2014-2020).

2. Les ajudes LEADER incloses en aquesta convocatòria s’emmar-
quen en l’operació 19.2.1. Implementació de les operacions d’acord 
amb l’Estratègia de Desenvolupament Local Participatiu, de la sub-
mesura 19.2. Suport per a la realització de les operacions d’acord amb 
l’Estratègia de Desenvolupament Local Participatiu, de la mesura 19. 
Suport per al desenvolupament local de LEADER (DLP, desenvolupa-
ment local participatiu), del PDR-CV 2014-2020, que preveu actuacions 
dirigides a fomentar la creació d’ocupació, la diversificació econòmica, 
la innovació, la conservació i millora mediambiental, i el desenvolupa-
ment econòmic i social del medi rural valencià.

3. Les actuacions objecte de les ajudes de la present convocatò-
ria són les establides en l’annex II de l’Ordre 13/2018, i la regulació 
d’aquestes i les seues condicions estan previstes en l’article 7 i en l’an-
nex esmentat de l’ordre indicada.

4. Els règims d’ajuda previstos en la submesura mencionada en 
l’apartat 2 seran aplicats pels grups d’acció local LEADER 2014-2020 
als municipis de la Comunitat Valenciana, sobre la base de les EDLP 
seleccionades, segons el que s’estableix en les resolucions de 19 de juli-
ol i de 2 novembre de 2017 de la directora general de Desenvolupament 
Rural i Política Agrària Comuna, i d’acord amb l’Ordre 5/2016, d’11 
d’abril, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural, per la qual es convoca i regula la selecció 
dels grups d’acció local LEADER 2014-2020 i de les estratègies de 
desenvolupament local participatiu.

5. Cada grup operarà en el conjunt de municipis de la zona d’actua-
ció de la seua estratègia de desenvolupament local participatiu.



Las zonas y los municipios en los que se aplicará el enfoque LEA-
DER así como el grupo seleccionado para actuar en los mismos, se 
contemplan en el anexo I de la Orden 13/2018.

Tercero. Financiación de las ayudas
1. Las ayudas incluidas en la presente convocatoria estarán finan-

ciadas por el FEADER, la Generalitat Valenciana y el Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación, según consta en el PDR-CV 2014-
2020, del que forman parte.

2. La dotación presupuestaria se hará con cargo a la sección 12, 
entidad 91, Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, capítulo 
VII, línea SO833000, hasta un importe máximo de 11.000.000 de euros, 
con la siguiente distribución de anualidades:

2018 2019 2020

50.000 euros 8.950.000 euros 2.000.000 euros

3. La distribución de los fondos por zona y grupo de acción local 
es la siguiente:

Zona rural LEADER 1. Maestrat-Plana Alta LEADER 1420: 
1.000.000 euros

Zona rural LEADER 2. Altmaesports LEADER: 1.000.000 euros
Zona rural LEADER 3. Asociación para el Apoyo al Desarrollo 

Integral de las Comarcas de Interior (@DICI): 1.000.000 euros
Zona rural LEADER 4. Asociación Palancia-Mijares 14/20: 

1.000.000 euros
Zona rural LEADER 5. Grupo de Acción Local Castellón Sur 

14-20: 1.000.000 euros
Zona rural LEADER 6. Asociación Desarrollo Rural Turia-Calde-

rona: 1.000.000 euros
Zona rural LEADER 7. Asociación para el Desarrollo Rural Soste-

nible «Rurable»: 1.000.000 euros.
Zona rural LEADER 8. Asociación para el Desarrollo Sostenible 

de los Municipios del Caroig, Serra Grossa y Riberes del Xúquer: 
1.000.000 euros.

Zona rural LEADER 9. Associació Som Rurals: 1.000.000 euros.
Zona rural LEADER 10. Grup d’Accció Local Rural Muntanya 

d’Alacant: 1.000.000 euros.
Zona rural LEADER 11. Asociación para la Sostenibilidad e Inno-

vación Rural: 1.000.000 euros.
4. Las cuantías en euros citadas en el apartado anterior quedan supe-

ditadas a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el presupues-
to correspondiente de cada ejercicio.

En el supuesto de que una vez valoradas y adjudicadas las ayudas 
no se agotara la cuantía disponible en una anualidad, se podrá utilizar 
dicho remanente para incrementar las anualidades restantes.

5. Las ayudas que se convocan tendrán carácter plurianual, de 
acuerdo con el artículo 40 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

Cuarto. Personas beneficiarias y requisitos
1. Podrán ser personas beneficiarias de las ayudas, sin perjuicio de 

las especificaciones previstas en el anexo II de la Orden 13/2018, los 
promotores de las inversiones que a continuación se detallan:

a) Las personas físicas o jurídicas de carácter privado, las agrupa-
ciones sin personalidad jurídica y las personas de derecho público de 
base asociativa privada.

b) Las entidades de derecho público de carácter local o comar-
cal: ayuntamientos, mancomunidades, y entidades locales menores, 
así como las sociedades o asociaciones de derecho privado formadas 
mayoritariamente por personas de derecho público o que disponen de 
la mayoría de derechos de voto o de la capacidad efectiva de decisión;

c) Los grupos de acción local.
2. Las personas beneficiarias deberán cumplir con los requisitos 

y las obligaciones establecidos en los artículos 5, apartado 2 y 6 de la 
Orden 13/2018.

Quinto. Plazo de presentación y solicitud
1. El plazo de presentación de solicitudes para las ayudas de la pre-

sente convocatoria comenzará a contar desde el día siguiente al de la 

Les zones i els municipis en què s’aplicarà l’enfocament LEADER, 
així com el grup seleccionat per a actuar en aquests, es preveuen en 
l’annex I de l’Ordre 13/2018.

Tercer. Finançament de les ajudes
1. Les ajudes incloses en aquesta convocatòria estaran finançades 

pel FEADER, la Generalitat Valenciana i el Ministeri d’Agricultura, 
Pesca i Alimentació, segons consta en el PDR-CV 2014-2020, del qual 
formen part.

2. La dotació pressupostària es farà a càrrec de la secció 12, entitat 
91, Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, capítol VII, línia 
SO833000, fins a un import màxim d’11.000.000 d’euros, amb la dis-
tribució d’anualitats següent:

2018 2019 2020

50.000 euros 8.950.000 euros 2.000.000 euros

3. La distribució dels fons per zona i grup d’acció local és la 
següent:

Zona rural LEADER 1. Maestrat-Plana Alta LEADER 1420: 
1.000.000 d’euros.

Zona rural LEADER 2. Altmaesports LEADER: 1.000.000 d’euros.
Zona rural LEADER 3. Asociación para el Apoyo para al Desarrollo 

Integral de las Comarcas de Interior (@DICI): 1.000.000 d’euros.
Zona rural LEADER 4. Asociación Palancia-Mijares 14/20: 

1.000.000 d’euros.
Zona rural LEADER 5. Grupo de Acción Local Castellón Sur 

14-20: 1.000.000 d’euros.
Zona rural LEADER 6. Asociación Desarrollo Rural Turia-Calde-

rona: 1.000.000 d’euros.
Zona rural LEADER 7. Asociación para el Desarrollo Rural Soste-

nible «Rurable»: 1.000.000 d’euros.
Zona rural LEADER 8. Asociación para el Desarrollo Sostenible 

de los Municipios del Caroig, Serra Grossa y Riberes del Xúquer: 
1.000.000 d’euros.

Zona rural LEADER 9. Associació Som Rurals: 1.000.000 d’euros.
Zona rural LEADER 10. Grup d’Acció Local Rural Muntanya 

d’Alacant: 1.000.000 d’euros.
Zona rural LEADER 11. Asociación para la Sostenibilidad e Inno-

vación Rural: 1.000.000 d’euros.
4. Les quanties en euros esmentades en l’apartat anterior queden 

supeditades a l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost 
corresponent de cada exercici.

En el cas que una vegada valorades i adjudicades les ajudes no s’es-
gotara la quantia disponible en una anualitat, es podrà utilitzar aquest 
romanent per a incrementar les anualitats restants.

5. Les ajudes que es convoquen tindran caràcter plurianual, d’acord 
amb l’article 40 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

Quart. Persones beneficiàries i requisits
1. Podran ser persones beneficiàries de les ajudes, sense perjudici 

de les especificacions previstes en l’annex II de l’Ordre 13/2018, els 
promotors de les inversions que a continuació es detallen:

a) Les persones físiques o jurídiques de caràcter privat, les agru-
pacions sense personalitat jurídica i les persones de dret públic de base 
associativa privada.

b) Les entitats de dret públic de caràcter local o comarcal: ajunta-
ments, mancomunitats i entitats locals menors, així com les societats o 
associacions de dret privat formades majoritàriament per persones de 
dret públic o que disposen de la majoria de drets de vot o de la capacitat 
efectiva de decisió.

c) Els grups d’acció local.
2. Les persones beneficiàries hauran de complir els requisits i les 

obligacions establits en els articles 5, apartats 2 i 6 de l’Ordre 13/2018.

Cinqué. Termini de presentació i sol·licitud
1. El termini de presentació de sol·licituds per a les ajudes de la 

present convocatòria començarà a comptar des de l’endemà de la publi-



publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana del extracto 
de la misma y finalizará el 4 de septiembre de 2018.

2. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
tarán preferentemente en el registro de la conselleria competente en 
materia de agricultura, que estará abierto al público los días laborales, 
de lunes a viernes, de las 09.00 horas a las 14.00 horas, y tiene su sede 
en la calle de la Democràcia, 77, torre 1, 46018 València, o en la forma 
establecida en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
pudiéndose presentar también en cualquiera de los registros previstos 
en la legislación reguladora del procedimiento administrativo común.

3. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así 
como las personas solicitantes que, no estando obligados a ello, opten 
por esta vía, presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la 
sede electrónica de la Generalitat en la siguiente URL:

Zona rural LEADER 1. Maestrat-Plana Alta, LEADER 1420
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19338

Zona rural LEADER 2. Altmaesports LEADER
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19396

Zona rural LEADER 3. Asociación para el Apoyo al Desarrollo 
Integral de las Comarcas de Interior (@DICI)

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19398

Zona rural LEADER 4. Asociación Palancia-Mijares 14/20
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19399

Zona rural LEADER 5. Grupo de Acción Local Castellón Sur 14-20
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19400

Zona rural LEADER 6. Asociación Desarrollo Rural Turia-Calde-
rona

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19401

Zona rural LEADER 7. Asociación para el Desarrollo Rural Soste-
nible «Rurable»

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19402

Zona rural LEADER 8. Asociación para el Desarrollo Sostenible de 
los Municipios del Caroig, Serra Grossa y Riberes del Xúquer

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19403

Zona rural LEADER 9. Associació Som Rurals
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19404

Zona rural LEADER 10. Grup d’Acció Local Rural Muntanya 
d’Alacant

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19407

Zona rural LEADER 11. Asociación para la Sostenibilidad e Inno-
vación Rural

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19408

En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. 
Asimismo, los restantes documentos que se adjunten, cuando proceda, 

cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de l’extracte 
d’aquesta i finalitzarà el 4 de setembre de 2018.

2. Les sol·licituds i la documentació que les acompanya es presen-
taran preferentment en el registre de la conselleria competent en matèria 
d’agricultura, que estarà obert al públic els dies laborals, de dilluns a 
divendres, de les 09.00 hores a les 14.00 hores, i que té la seu al carrer 
de la Democràcia, torre 1, 46018 València, o en la forma establida en 
l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, i es podran presentar 
també en qualsevol dels registres previstos en la legislació reguladora 
del procediment administratiu comú.

3. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com les perso-
nes sol·licitants que, tot i no estar-hi obligades, opten per aquesta via, 
presentaran les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en l’URL següent:

Zona rural LEADER 1. Maestrat-Plana Alta LEADER 1420
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19338

Zona rural LEADER 2. Altmaesports LEADER
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19396

Zona rural LEADER 3. Asociación para el Apoyo para al Desarrollo 
Integral de las Comarcas de Interior (@DICI)

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19398

Zona rural LEADER 4. Asociación Palancia-Mijares 14/20
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19399

Zona rural LEADER 5. Grupo de Acción Local Castellón Sur 14-20
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19400

Zona rural LEADER 6. Asociación Desarrollo Rural Turia-Calde-
rona

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19401

Zona rural LEADER 7. Asociación para el Desarrollo Rural Soste-
nible «Rurable»

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19402

Zona rural LEADER 8. Asociación para el Desarrollo Sostenible de 
los Municipios del Caroig, Serra Grossa y Riberes del Xúquer

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19403

Zona rural LEADER 9. Associació Som Rurals
http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_

proc=19404

Zona rural LEADER 10. Grup d’Acció Local Rural Muntanya 
d’Alacant

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19407

Zona rural LEADER 11. Asociación para la Sostenibilidad e Inno-
vación Rural

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=19408

En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si escau, amb el certificat digital del seu representant. Així 
mateix, la resta de documents que s’hi adjunten, quan siga procedent, 



deberán ir firmados electrónicamente por quienes sean competentes 
para ello.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, si alguno de 
los sujetos obligados a relacionarse por medios electrónicos presenta su 
solicitud presencialmente, las administraciones públicas requerirán al 
interesado para que la presente de forma electrónica a través de las URL 
señaladas. A estos efectos, se considerará como fecha de presentación 
de la solicitud aquella en la que se haya registrado de forma electrónica.

Para poder acceder a este sistema telemático, las personas solicitan-
tes deberán disponer de firma electrónica avanzada, bien con el certifi-
cado reconocido de entidad (personas jurídicas) o bien con el certificado 
reconocido para ciudadanos (persona física). Entre ellos los certificados 
emitidos por la Autoridad de Certificación de la Comunitat Valencia-
na (https://sede.gva.es/va/web/sede_electronica/sede_certificados), así 
como el sistema clave firma para las personas físicas.

En el caso de presentar un certificado digital de persona física y que 
se actúe en representación de una persona jurídica, se deberá presentar 
acreditación de la representación de la entidad solicitante.

4. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-
misión de las mismas, que deberá ser notificada a los interesados en los 
términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

5. Tanto el modelo de solicitud de ayuda como los modelos de docu-
mentos a aportar, al igual que la información básica sobre estas ayudas, 
figurarán en la dirección electrónica del apartado 3 del presente artículo.

6. Una vez presentada la solicitud de forma telemática, cualquier 
subsanación o aportación documental posterior deberá hacerse a través 
de la siguiente dirección para todas las zonas rurales LEADER: http://
www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_proc=18536

Sexto. Documentación a presentar con la solicitud de ayuda
La solicitud de ayuda se acompañará de la documentación contem-

plada en el anexo IV de la Orden 13/2018, mediante la presentación y 
cumplimentación del impreso «Solicitud de ayudas LEADER (subme-
dida 19.2) PDR-CV 2014-2020» según el tipo de ayuda que se solicite 
en dicho impreso, así como los correspondientes formularios. Junto a 
esta documentación, el impreso de solicitud incluirá las declaraciones 
responsables contempladas en el apartado octavo del artículo 13 de la 
citada orden.

Séptimo. Ordenación e instrucción
1. La tramitación del procedimiento corresponde a la dirección 

general competente en políticas de desarrollo rural, a través del servicio 
con competencias en la ejecución de la estrategia territorial rural de la 
Comunitat Valenciana.

2. El GAL es el responsable de elaborar el dictamen de elegibilidad, 
que consistirá en comprobar la adecuación del proyecto a la estrategia 
de desarrollo local participativo así como el informe de viabilidad, que 
consistirá en determinar la viabilidad económica, técnica o social del 
proyecto, según lo establecido en el artículo 13 de la Orden 13/2018.

El GAL, de acuerdo con los criterios de selección y priorización 
indicados en el anexo III de la Orden 13/2018 y en el apartado octavo 
de la presente convocatoria, otorgará una puntuación con un porcentaje 
de ayuda sobre la inversión en cada proyecto a realizar en su territo-
rio. Antes de aprobar dicho porcentaje, deberá comprobar que, una vez 
aplicado sobre la inversión, no supone el otorgamiento de una ayuda 
superior al máximo permitido.

3. Recibidas las propuestas de valoración emitidas por el GAL, 
junto a los pertinentes informes, el servicio con competencias en la 
ejecución de la estrategia territorial rural emitirá el informe de sub-
vencionalidad, que versará sobre la adaptación de cada proyecto a la 
operación 19.2.1 del PDR-CV 2014-2020 y a la normativa en materia de 
subvenciones, el porcentaje de ayuda aplicable y el importe de esta, de 
conformidad a los criterios de prioridad establecidos en el citado progra-
ma y en la correspondiente estrategia de desarrollo local participativo. 
Emitido el citado informe, elevará la propuesta de resolución de las ayu-
das a la dirección general competente en políticas de desarrollo rural.

hauran d’anar signats electrònicament pels qui siguen competents per 
a això.

D’acord amb el que es disposa en l’article 68.4 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, si algun dels sub-
jectes obligats a relacionar-se per mitjans electrònics presenta la seua 
sol·licitud presencialment, les administracions públiques requeriran a 
l’interessat que la presente de forma electrònica a través de les URL 
assenyalades. A aquests efectes, es considerarà com a data de presen-
tació de la sol·licitud aquella en la qual s’haja registrat de forma elec-
trònica.

Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic, les persones sol·li-
citants hauran de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat reconegut d’entitat (persones jurídiques) o bé amb el certificat 
reconegut per a ciutadans (persona física). Entre aquests, els certifi-
cats emesos per l’Autoritat de Certificació de la Comunitat Valenciana 
(https://sede.gva.es/va/web/sede_electronica/sede_certificados), així 
com el sistema clau signatura per a les persones físiques.

En el cas de presentar un certificat digital de persona física i que 
s’actue en representació d’una persona jurídica, s’haurà de presentar 
acreditació de la representació de l’entitat sol·licitant.

4. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten fora 
del termini establit en la convocatòria, de les quals es resoldrà la inad-
missió, que haurà de ser notificada als interessats en els termes previstos 
en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques.

5. Tant el model de sol·licitud d’ajuda com els models de docu-
ments a aportar, i també la informació bàsica sobre aquestes ajudes, 
figuraran en l’adreça electrònica de l’apartat 3 del present article.

6. Una vegada presentada la sol·licitud de forma telemàtica, qualse-
vol esmena o aportació documental posterior haurà de fer-se a través de 
l’adreça següent per a totes les zones rurals LEADER: http://www.gva.
es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_proc=18536

Sisé. Documentació a presentar amb la sol·licitud d’ajuda
La sol·licitud d’ajuda s’acompanyarà de la documentació prevista 

en l’annex IV de l’Ordre 13/2018, mitjançant la presentació i l’om-
pliment de l’imprés «Sol·licitud d’ajudes LEADER (submesura 19.2) 
PDR-CV 2014-2020», segons el tipus d’ajuda que se sol·licite en el dit 
imprés, així com els corresponents formularis. Juntament amb aquesta 
documentació, l’imprés de sol·licitud inclourà les declaracions respon-
sables previstes en l’apartat huité de l’article 13 de l’ordre esmentada.

Seté. Ordenació i instrucció
1. La tramitació del procediment correspon a la direcció general 

competent en polítiques de desenvolupament rural, a través del servei 
amb competències en l’execució de l’estratègia territorial rural de la 
Comunitat Valenciana.

2. El GAL és el responsable d’elaborar el dictamen d’elegibilitat, 
que consistirà a comprovar l’adequació del projecte a l’estratègia de 
desenvolupament local participatiu, així com l’informe de viabilitat, 
que consistirà a determinar la viabilitat econòmica, tècnica o social del 
projecte, segons el que s’estableix en l’article 13 de l’Ordre 13/2018.

El GAL, d’acord amb els criteris de selecció i priorització indicats 
en l’annex III de l’Ordre 13/2018 i en l’apartat huité de la present con-
vocatòria, atorgarà una puntuació amb un percentatge d’ajuda sobre la 
inversió en cada projecte a realitzar en el seu territori. Abans d’aprovar 
aquest percentatge, haurà de comprovar que, una vegada aplicat sobre 
la inversió, no comporta l’atorgament d’una ajuda superior al màxim 
permés.

3. Rebudes les propostes de valoració emeses pel GAL, juntament 
amb els pertinents informes, el servei amb competències en l’execució 
de l’estratègia territorial rural emetrà l’informe de subvencionalitat, 
que versarà sobre l’adaptació de cada projecte a l’operació 19.2.1 del 
PDR-CV 2014-2020 i a la normativa en matèria de subvencions, el per-
centatge d’ajuda aplicable i l’import d’aquesta, de conformitat amb els 
criteris de prioritat establits en el programa esmentat i en la correspo-
nent estratègia de desenvolupament local participatiu. Emés l’informe 
esmentat, elevarà la proposta de resolució de les ajudes a la direcció 
general competent en polítiques de desenvolupament rural.



Octavo. Criterios de selección y priorización de las solicitudes
1. Las solicitudes de ayuda presentadas serán valoradas según los 

criterios de selección y priorización establecidos en el artículo 15 de la 
Orden 13/2018. Las solicitudes serán evaluadas por una comisión de 
evaluación en los términos señalados en el artículo 14 de la indicada 
orden. La puntuación máxima que se podrá alcanzar será de 100 puntos.

2. En caso de empate en la puntuación, y para la resolución de 
dicha situación, se aplicarán los criterios de desempate establecidos en 
el apartado 3 del artículo 15 de la citada orden 13/2018.

Noveno. Solicitud de pago de la ayuda concedida y justificación de los 
gastos

1. Las solicitudes de pago y la documentación que las acompaña se 
presentarán preferentemente en el registro de la conselleria competente 
en materia de agricultura, que estará abierto al público los días labo-
rales, de lunes a viernes, de las 09.00 horas a las 14.00 horas, y tiene 
su sede en la calle de la Democràcia, 77, torre 1, 46018 València, o en 
la forma establecida en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, pudiéndose presentar también en cualquiera de los registros 
previstos en la legislación reguladora del procedimiento administrativo 
común.

2. Los sujetos obligados a relacionarse con la Generalitat a través de 
medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, así como 
las personas solicitantes que, no estando obligados a ello, opten por esta 
vía, presentarán las solicitudes de pago telemáticamente a través de la 
sede electrónica de la Generalitat en la siguiente URL:

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=18536

Una vez agotado el plazo de justificación sin que las entidades o 
personas beneficiarias presenten la documentación completa y correcta, 
serán requeridas para que la presenten en el plazo improrrogable de 15 
días hábiles.

3. El plazo de realización y justificación del gasto por las perso-
nas o entidades beneficiarias se establece como máximo el 30 de agos-
to de 2019 para las anualidades correspondientes a 2018 y 2019, con 
excepción de la ayudas destinadas a creación de empresas no agrícolas 
en zonas rurales, cuyo plazo máximo finalizará el 30 de noviembre de 
2019. Para la anualidad correspondiente a 2020 la justificación del gasto 
se realizará como máximo el 30 de junio de dicho ejercicio.

4. El incumplimiento de los plazos previstos para la realización de 
la inversión y la presentación de la justificación de los gastos realizados 
en cada anualidad, supondrá la pérdida de la ayuda correspondiente a la 
anualidad en cuestión, o de la totalidad en caso de una única anualidad.

5. Para el pago de la ayuda, será necesario que antes de la fecha 
establecida en la resolución como fin de la realización y justificación, 
las inversiones se encuentren totalmente terminadas, la maquinaria y 
equipo instalados y en funcionamiento, y los pagos totalmente justifica-
dos mediante facturas y justificantes de pago. El incumplimiento de esta 
condición, sin obtener prórroga, ocasionará la pérdida de la anualidad o 
de la ayuda total, en su caso.

6. Se podrá solicitar la prórroga del plazo para la justificación de 
la ayuda en los términos establecidos en el artículo 21 de la Orden 
13/2018.

Décimo. Resolución del procedimiento
1. Las solicitudes de concesión de las ayudas serán resueltas por 

la persona titular de la dirección general competente en políticas de 
desarrollo rural, según Acuerdo de 26 de abril de 2012 por el que se 
delegan las funciones de autorización del pago de fondos FEADER 
entre la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (AVFGA), 
como organismo pagador, y los distintos órganos administrativos de la 
Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, así como de 
la Conselleria de Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente, y de la 
Conselleria de Gobernación.

2. El plazo de máximo de resolución y notificación se establece en 
seis meses, a contar desde la fecha de finalización del plazo de presenta-
ción de solicitudes. La falta de resolución en plazo tendrá efectos deses-
timatorios en los términos previstos en el artículo 25 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-

Huité. Criteris de selecció i priorització de les sol·licituds
1. Les sol·licituds d’ajuda presentades seran valorades segons els 

criteris de selecció i priorització establits en l’article 15 de l’Ordre 
13/2018. Les sol·licituds seran avaluades per una comissió d’avaluació 
en els termes assenyalats en l’article 14 de la indicada ordre. La puntu-
ació màxima que es podrà aconseguir serà de 100 punts.

2. En cas d’empat en la puntuació i per a la resolució d’aquesta 
situació, s’aplicaran els criteris de desempat establits en l’apartat 3 de 
l’article 15 de l’esmentada Ordre 13/2018.

Nové. Sol·licitud de pagament de l’ajuda concedida i justificació de 
les despeses

1. Les sol·licituds de pagament i la documentació que les acompa-
nya es presentaran preferentment en el registre de la conselleria compe-
tent en matèria d’agricultura, que estarà obert al públic els dies laborals, 
de dilluns a divendres, de les 09.00 hores a les 14.00 hores, i té la seu al 
carrer de la Democràcia, torre 1, 46018 València, o en la forma establida 
en l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, i es podran presentar 
també en qualsevol dels registres previstos en la legislació reguladora 
del procediment administratiu comú.

2. Els subjectes obligats a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com les perso-
nes sol·licitants que, tot i no estar-hi obligades, opten per aquesta via, 
presentaran les sol·licituds de pagament telemàticament a través de la 
seu electrònica de la Generalitat en l’URL següent:

http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=18536

Una vegada esgotat el termini de justificació sense que les entitats 
o persones beneficiàries presenten la documentació completa i correcta, 
seran requerides perquè la presenten en el termini improrrogable de 15 
dies hàbils.

3. El termini de realització i justificació de la despesa per les per-
sones o entitats beneficiàries s’estableix com a màxim el 30 d’agost de 
2019 per a les anualitats corresponents a 2018 i 2019, exceptuant-ne 
l’ajudes destinades a creació d’empreses no agrícoles en zones rurals, el 
termini màxim de les quals finalitzarà el 30 de novembre de 2019. Per a 
l’anualitat corresponent a 2020, la justificació de la despesa es realitzarà 
com a màxim el 30 de juny d’aquest exercici.

4. L’incompliment dels terminis previstos per a la realització de la 
inversió i la presentació de la justificació de les despeses realitzades en 
cada anualitat implicarà la pèrdua de l’ajuda corresponent a l’anualitat 
en qüestió, o de la totalitat, en cas d’una única anualitat.

5. Per al pagament de l’ajuda caldrà que abans de la data establida 
en la resolució com a fi de la realització i justificació, les inversions 
estan totalment acabades, la maquinària i l’equip instal·lats i en funcio-
nament, i els pagaments totalment justificats mitjançant factures i justi-
ficants de pagament. L’incompliment d’aquesta condició, sense obtindre 
pròrroga, ocasionarà la pèrdua de l’anualitat o de l’ajuda total, si escau.

6. Es podrà sol·licitar la pròrroga del termini per a la justificació de 
l’ajuda en els termes establits en l’article 21 de l’Ordre 13/2018.

Desé. Resolució del procediment
1. Les sol·licituds de concessió de les ajudes seran resoltes per la 

persona titular de la direcció general competent en polítiques de desen-
volupament rural, segons l’Acord de 26 d’abril de 2012, pel qual es 
deleguen les funcions d’autorització del pagament de fons FEADER 
entre l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària (AVFGA), 
com a organisme pagador, i els diferents òrgans administratius de la 
Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, així com de la 
Conselleria d’Infraestructures, Territori i Medi Ambient, i de la Conse-
lleria de Governació.

2. El termini màxim de resolució i notificació s’estableix en sis 
mesos, a comptar des de la data de finalització del termini de presenta-
ció de sol·licituds. La falta de resolució dins del termini tindrà efectes 
desestimatoris en els termes previstos en l’article 25 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-



nistraciones públicas, así como en el artículo 55 de la Ley 9/2001, de 
27 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión administrativa y finan-
ciera, y de organización de la Generalitat Valenciana.

3. La resolución pondrá fin a la vía administrativa, y contra la 
misma podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante 
el/la director/a de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
(AVFGA), en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de 
su publicación o notificación, o directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante los Juzgados de lo contencioso-administrativo de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses.

Undécimo. Incumplimiento de las condiciones de concesión de la 
ayuda

Según lo dispuesto en el artículo 28 de la Orden 13/2018, el incum-
plimiento por las personas beneficiarias de cualquiera de los requisitos, 
condiciones o compromisos establecidos en su resolución de concesión 
de subvención, en la resolución de convocatoria o en las bases regu-
ladoras de dicha orden, podrá dar lugar a la pérdida del derecho a la 
subvención y a la devolución, en su caso, de las cantidades indebida-
mente percibidas, sin perjuicio de otras responsabilidades a que hubiere 
lugar. Estas consecuencias serán ponderadas en función de la magnitud 
del incumplimiento de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 29 de la 
Orden 13/2018.

Duodécimo. Medio de notificación y publicación sobre información de 
las personas beneficiarias

1. La resolución de la convocatoria será publicada en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, y las resoluciones positivas indivi-
duales y condiciones particulares serán notificadas a cada una de las 
personas beneficiarias.

2. De conformidad con el artículo 113 del Reglamento (UE) núm. 
1306/2013, los datos de las personas beneficiarias serán publicados con 
arreglo al artículo 111 de dicho Reglamento y podrán ser tratados por 
organismos de auditoría e investigación de la Unión Europea y naciona-
les, para salvaguardar los intereses financieros de la Unión.

Decimotercero. Requisitos de notificación, comunicación o exención
En relación a las notificaciones y comunicaciones necesarias a la 

Comisión Europea, así como las causas de exención de las mismas, se 
estará a lo dispuesto en la disposición adicional primera de la Orden 
13/2018.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 
misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el director de la AVFGA, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación, o impugnarse directamente ante los juz-
gados de lo contencioso de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, de procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y con los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 6 de julio de 2018.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

cions públiques, així com en l’article 55 de la Llei 9/2001, de 27 de 
desembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i 
d’organització de la Generalitat Valenciana.

3. La resolució posarà fi a la via administrativa, i contra aques-
ta podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant 
el/la director/a de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària 
(AVFGA), en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la seua 
publicació o notificació, o directament un recurs contenciós adminis-
tratiu davant els jutjats contenciosos administratius de la Comunitat 
Valenciana en el termini de dos mesos.

Onzé. Incompliment de les condicions de concessió de l’ajuda

Segons el que es disposa en l’article 28 de l’Ordre 13/2018, l’in-
compliment per les persones beneficiàries de qualsevol dels requisits, 
condicions o compromisos establits en la seua resolució de concessió 
de subvenció, en la resolució de convocatòria o en les bases reguladores 
d’aquesta ordre, podrà donar lloc a la pèrdua del dret a la subvenció i 
a la devolució, si escau, de les quantitats indegudament percebudes, 
sense perjudici d’altres responsabilitats que pertocara. Aquestes conse-
qüències seran ponderades en funció de la magnitud de l’incompliment, 
d’acord amb el que es disposa en l’article 29 de l’Ordre 13/2018.

Dotzé. Mitjà de notificació i publicació sobre informació de les perso-
nes beneficiàries

1. La resolució de la convocatòria es publicarà en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, i les resolucions positives individuals i 
condicions particulars seran notificades a cadascuna de les persones 
beneficiàries.

2. De conformitat amb l’article 113 del Reglament (UE) núm. 
1306/2013, les dades de les persones beneficiàries seran publicades 
d’acord amb l’article 111 d’aquest reglament i podran ser tractades per 
organismes d’auditoria i investigació de la Unió Europea i nacionals, 
per a salvaguardar els interessos financers de la Unió.

Tretzé. Requisits de notificació, comunicació o exempció
En relació amb les notificacions i comunicacions necessàries a la 

Comissió Europea, així com les causes d’exempció d’aquestes, caldrà 
ajustar-se al que s’estableix en la disposició addicional primera de l’Or-
dre 13/2018.

La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aques-
ta pot interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant el 
director de l’AVFGA, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà 
de la publicació, o impugnar-se directament davant els jutjats conten-
ciosos de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 
8.3, 25.1 i 46.1 de la Llei de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 6 de juliol de 2018.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.



ANNEX

Grup d’acció local LEADER
2014-2020 Anualitat 2018 Anualitat 2019 Anualitat 2020 Total

Zona rural LEADER 1. Maestrat-Plana Alta 1420 4.545,46 € 813.636,37 € 181.818,17 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 2. Altmaesports LEADER 4.545,46 € 813.636,37 € 181.818,17 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 3. Asociación para el Apoyo al Desarrollo Integral de 
las Comarcas de Interior (@DICI) 4.545,46 € 813.636,37 € 181.818,17 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 4. Asociación Palancia-Mijares 14/20 4.545,46 € 813.636,37 € 181.818,17 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 5. Grupo de Acción Local Castellón Sur 14-20 4.545,46 € 813.636,36 € 181.818,18 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 6. Asociación Desarrollo Rural Turia-Calderona 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 7. Asociación para el Desarrollo Rural Sostenible 
«Rurable» 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 8. Asociación para el Desarrollo Sostenible de los 
Municipios del Caroig, Serra Grossa y Riberes del Xúquer 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 9. Associació Som Rurals 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 10. Grup d’Acció Local Rural Muntanya d’Alacant 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 11. Asociación para la Sostenibilidad e Innovación 
Rural 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

50.000,00 € 8.950.000,00 € 2.000.000,00 € 11.000.000,00 €

*   *   *   *   *   *

ANEXO

Grupo de acción local LEADER 
2014-2020 Anualidad 2018 Anualidad 2019 Anualidad 2020 Total

Zona rural LEADER 1. Maestrat-Plana Alta 1420 4.545,46 € 813.636,37 € 181.818,17 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 2. Altmaesports LEADER 4.545,46 € 813.636,37 € 181.818,17 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 3. Asociación para el apoyo al Desarrollo Integral de 
las Comarcas de Interior (@DICI) 4.545,46 € 813.636,37 € 181.818,17 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 4. Asociación Palancia-Mijares 14/20 4.545,46 € 813.636,37 € 181.818,17 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 5. Grupo de Acción Local Castellón Sur 14-20 4.545,46 € 813.636,36 € 181.818,18 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 6. Asociación Desarrollo Rural Turia-Calderona 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 7. Asociación para el Desarrollo Rural Sostenible 
«Rurable» 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 8. Asociación para el Desarrollo Sostenible de los 
Municipios del Caroig, Serra Grossa y Riberes del Xúquer 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 9. Associació Som Rurals 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 10. Grup d’Acció Local Rural Muntanya d’Alacant 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

Zona rural LEADER 11. Asociación para la Sostenibilidad e Innovación 
Rural 4.545,45 € 813.636,36 € 181.818,19 € 1.000.000,00 €

50.000,00 € 8.950.000,00 € 2.000.000,00 € 11.000.000,00 €


		2018-07-11T13:56:34+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




